

Scoutmöte – Våga föra din talan, del 1 av 2

Inledning/ceremoni

Lek – Bollek

Gruppen ställer sig i en ring. En person börjar först kasta bollen till valfri person och sedan kastar den vidare till en annan valfri person. En får ej kasta till någon som redan haft bollen. Den sista med bollen kastar den till den första. Detta mönster repeteras och bollen kastas i samma ordning. Vill ni utmana er själva så kastar ni in en till boll som kastas på samma sätt med i en ny ordning. Då har gruppen två bollar i omlopp. Tillslut blir det riktigt komplicerat och svårt att hålla reda på vilken boll som ska var. Det kan vara lättare att komma ihåg kast-ordningen med olika föremål. Finns inte många olika bollar, går det bra att ta något annat att kasta, exempelvis vantar, mössor, scouthalsdukar. Är ni många personer kan ni dela upp er i flera ringar i närheten av varandra, så tar det inte en evighet för alla att få ta i bollen. Det behövs då fler bollar, eller mjuka föremål, så att alla ringar får minst varsin i början.

Huvudaktiviteten – Låt någon annan föra din talan, gör en figur

En kreativ övning där scouterna gör en toarullefigur som uppträder med deras röst och för deras talan under nästa kårstämma eller liknande.

Alla scouter tar med sig en tom toarulle till mötet och dekorerar den på valfritt sätt med material som finns, färgat papper eller gamla tapeter eller tyg till klädsel, garn eller liknande till hår, större flirtkula till huvud som får ansiktsdrag av pennor eller vattenfärg. Om kåren har, kan figuren pyntas med paljetter, pärlor, fjädrar eller vad som finns! ”Tänk ”mini-mello”!

Scouterna pysslar på med figurerna och får fundera på en viktig kårfråga som hens figur vill prata om på nästa möte. De kan öva inom patrullerna allteftersom figurerna börjar bli klara. Syftet med figurerna är att sätta fokus på figuren så att fler vågar uttrycka sina åsikter på kårens möten, ifall det känns jobbigt att prata inför grupp i ett ovanligt sammanhang. Är det svårt för scouten att komma på något kan den få tänka ut ett annat tillfälle som figuren kan användas i, till exempel i klassrummet eller liknande.

Reflektion

- Vad har vi gjort idag och hur kändes det?

Avslutning/ceremoni

För vem?
Spårare
Upptäckare

Antal deltagare: 3 – 30 personer
Tidsåtgång: 1 möte

Delar ur värdegrunden:

- Scoutlag och löfte
- Patrullsystemet
- Demokrati

